

キャッシュ・フロー計算書

平成29(2017)年4月1日から平成30(2018)年3月31日まで

(単位:円)

科目	当年度	前年度	増 減
I 事業活動によるキャッシュ・フロー			
1. 当期一般正味財産増減額	△ 65,062,626	△ 90,698,614	25,635,988
2. キャッシュ・フローへの調整額			
減価償却費	36,506,713	36,998,809	△ 492,096
固定資産除却損	340,772	2	340,770
未収金の増減額	△ 274,707,895	21,611,750	△ 296,319,645
前払金の増減額	218,160	△ 490,320	708,480
権利者分配資金の増減額	△ 78,148,278	△ 6,265,670	△ 71,882,608
未払金の増減額	△ 7,644,125	△ 1,460,335	△ 6,183,790
前受金の増減額	2,111,805	1,826,058	285,747
放送実演使用料預り金の増減額	945,850	5,170,371	△ 4,224,521
預り金の増減額	△ 3,918,712,767	3,921,653,690	△ 7,840,366,457
賞与引当金の増減額	△ 138,800	△ 755,300	616,500
退職給付引当金の増減額	△ 7,838,000	11,631,000	△ 19,469,000
小 計	△ 4,247,066,565	3,989,920,055	△ 8,236,986,620
事業活動によるキャッシュ・フロー	△ 4,312,129,191	3,899,221,441	△ 8,211,350,632
II 投資活動によるキャッシュ・フロー			
1. 投資活動収入			
特定資産取崩収入			
退職給付引当資産取崩収入	26,730,000	6,943,000	19,787,000
クレーム基金資産取崩収入	636,740,704	608,565,106	28,175,598
長期性預金取崩収入	0	34,000,000	△ 34,000,000
長期預り保証金資産取崩収入	0	292,500	△ 292,500
海外実演家支援基金取崩収入	5,290,283	5,278,393	11,890
震災復興基金資産取崩収入	773,500	756,452	17,048
投資活動収入合計	669,534,487	655,835,451	13,699,036
2. 投資活動支出			
固定資産取得支出			
建物附属設備取得支出	1,435,644	648,000	787,644
構築物取得支出	0	610,200	△ 610,200
什器備品取得支出	9,107,824	1,487,624	7,620,200
ソフトウェア購入支出	24,548,400	23,101,200	1,447,200
特定資産取得支出			
退職給付引当資産取得支出	18,892,000	18,574,000	318,000
クレーム基金資産取得支出	612,017,800	629,216,699	△ 17,198,899
長期預り保証金資産取得支出	0	292,500	△ 292,500
震災復興基金資産取得支出	152,305	530,000	△ 377,695
投資活動支出合計	666,153,973	674,460,223	△ 8,306,250
投資活動によるキャッシュ・フロー	3,380,514	△ 18,624,772	22,005,286

キャッシュ・フロー計算書

平成29(2017)年4月1日から平成30(2018)年3月31日まで

(単位:円)

科目	当年度	前年度	増 減
Ⅲ 財務活動によるキャッシュ・フロー			
1. 財務活動収入	0	0	0
2. 財務活動支出	0	0	0
財務活動によるキャッシュ・フロー	0	0	0
Ⅳ 現金及び現金同等物の増減額	△ 4,308,748,677	3,880,596,669	△ 8,189,345,346
Ⅴ 現金及び現金同等物の期首残高	14,294,445,472	10,413,848,803	3,880,596,669
Ⅵ 現金及び現金同等物の期末残高	9,985,696,795	14,294,445,472	△ 4,308,748,677